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AD VOCEM: „ZWIĄZKI ZAWODOWE 

NA GARNUSZKU FIRM” („RZ”, 

18.02.2010) 

Dziennik „Rzeczpospolita” 18 lutego 2010r. 

prezentuje wyniki badania spółek państwowych pod 

kątem ich wydatków na działalność związków zawo-

dowych. Ankieta została rozesłana na polecenie mini-

stra Skarbu Państwa – Aleksandra Grada, na oficjalną 

prośbę wicepremiera Waldemara Pawlaka.  

Środowisko związkowe jest oburzone takimi 

działaniami. Ministerstwo Skarbu wyraźnie próbuje 

zdyskredytować w oczach społeczeństwa związki za-

wodowe funkcjonujące w spółkach państwowych, 

które zamierza w szybkim tempie sprywatyzować, by 

poprawić nienajlepszy stan finansów budŜetu państwa. 

Działania te odbieram jako próbę zmniejszenia spo-

łecznej kontroli nad prywatyzacją.  

Nieuczciwe jest pokazywanie społeczeństwu 

półprawdy. Na tytułowym „garnuszku firm” i budŜetu 

państwa są równieŜ związki pracodawców i partie 

polityczne. Warto teŜ pamiętać, Ŝe utrzymanie struktur 

związkowych poza zakładem pracy jest finansowane 

wyłącznie ze składki członkowskiej.  

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

9 lutego 2010r. wystosowało list do Przewodniczącego 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych, wicepremiera Waldemara Pawlaka 

celem uzyskania informacji o kosztach funkcjonowa-

nia zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem 

Skarbu Państwa. Centrala czeka na odpowiedź.   

Z ustaleń związków zawodowych wynika jed-

nak, iŜ koszty funkcjonowania zarządów i rad nadzor-

czych spółek stanowią wielokrotność kwot przezna-

czanych na działalność związkową. Obserwujemy 

równieŜ proces podziału firm i mnoŜenia ilości zarzą-

dów oraz rad nadzorczych.  

Działaczy związkowych oburza takŜe nonszalancja, 

czy wręcz stronniczość w przedstawianiu zapisów 

ustawy o związkach zawodowych. Nie jest bowiem 

prawdą, iŜ, co czytamy w „Rz”: „Polska jest jednym z 

niewielu krajów Unii Europejskiej, w których praco-

dawcy muszą finansować działający u nich związek. 

(…) Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych 

przedsiębiorcy prywatny i państwowy muszą zapewnić 

działającym związkom m.in. pomieszczenia i telefony 

oraz sfinansować pensje liderów związkowych”.  

Jest wręcz przeciwnie. W państwach Unii Europejskiej 

normą jest współfinansowanie działalności związków 

zawodowych przez przedsiębiorców. Wynika to z roli, 

jaką do dialogu społecznego przywiązuje się w tych 

państwach. Jak pokazuje praktyka, dialog związki 

zawodowe – przedsiębiorcy jest najlepszą metodą 

rozwiązywania problemów, czy potencjalnych konflik-

tów. Jak widać, są w Polsce siły, którym zaleŜy na 

osłabieniu dialogu społecznego. Nie moŜna teŜ zapo-

mnieć, iŜ przedsiębiorcy wydają duŜe pieniądze na 

firmy doradcze i prawnicze, które w imieniu praco-
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dawcy negocjują ze związkami zawodowymi warunki 

pracy i płacy.  

Oburzającym jest, iŜ minister Skarbu Państwa przy-

czynia się do tendencyjnego ujmowania faktów po-

przez wykorzystanie dziennika „Rzeczpospolita”, wo-

bec którego wypełnia obowiązki właściciela. Wspiera 

go w tym natomiast wicepremier Waldemar Pawlak, 

przewodniczący Komisji Trójstronnej do Spraw Spo-

łeczno-Gospodarczych.  

 

60-LECIE SPOŁECZNEJ ISNPEKCJI 

PRACY 

16 lutego br. Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych wzięło udział w uroczystości 

zorganizowanej z okazji 60. rocznicy istnienia Spo-

łecznej Inspekcji Pracy. W sejmowej Sali Kolumnowej 

zebrało się około 300 osób związanych z działalnością 

SIP. Na temat działalności inspekcji wypowiadali się 

m.in. marszałek Sejmu Bronisław Komorowski i 

przewodniczący OPZZ Jan Guz. WaŜnym punktem 

uroczystości było przyznanie odznaczeń „Za Zasługi 

dla Ochrony Pracy”. Otrzymali je: Jerzy Wawrzyczek, 

Wanda Krośkiewicz, Adam Ehrenfeld, Andrzej Czu-

baka, Roman Pelpliński, Stefan Panek, Jerzy Draheim, 

Zbigniew Dubika, Ryszard Kabała, Piotr Stasiak, Sta-

nisław Piaseczki, Dariusz Goca, Halina Obraniak, 

Jerzy Grabowski i Jerzy Kielar. 

 

 

 

WSPÓŁPRACA OPZZ Z FUNDACJĄ 

im. RÓśY LUXEMBURG 

 

 

 

18 lutego 2010 r. w Warszawie odbyło się spo-

tkanie kierownictwa OPZZ – wiceprzewodniczących 

Franciszka Bobrowskiego i Andrzeja Radzikowskiego 

z kierownictwem Fundacji im. RóŜy Luxemburg – 

Prezesem Fundacji drem Florianem Weisem, Ivo Geo-

rgievem, Jörgiem Schultzem i Joanną Gwiazdecką 

dyrektorem przedstawicielstwa Fundacji w Polsce.  

W trakcie spotkania niemieccy goście zostali zapozna-

ni z działalnością OPZZ. Przewodniczący Fundacji 

poinformował o działalności Fundacji, jej celach oraz 

priorytetach. W dyskusji stwierdzono wiele elementów 

wspólnych. NaleŜą do nich między innymi: poszuki-

wanie przyszłościowego modelu europejskich związ-

ków zawodowych, budowanie społeczeństwa solidar-

nego, z uwzględnieniem jego jedności i spójności, 

polityka czasu pracy, budowa ponadnarodowej soli-

darności pracowników. 

W trakcie spotkania omawiano równieŜ współpracę 

europejską oraz przygraniczną, aktywność Rad Woje-

wódzkich OPZZ oraz moŜliwości wsparcia działalno-

ści statutowej OPZZ przez Fundację.  

 

 

 

 


